

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALTAMIRA/PA****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2020**
PROCESSO LICITATÓRIO 100-2020**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

O(a) PREGOEIRA do(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALTAMIRA/PA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 012/2020** referente à *Aquisição de Medicamentos, Material Técnico Hospitalar, EPIS e insumos destinados ao combate da Pandemia de COVID-19 (Coronavírus)*, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Altamira Pará, que **ADJUDICA** o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : CAMPOS & COSTA LTDA - 17.073.738/0001-81										
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	38,00	Kit	Ácido úrico enzimático 200 mL (Aparelho semi-automático)	BIOCLIN	kit	R\$ 83,30	R\$ 3.165,40	R\$ 184,10	R\$ 6.995,80	R\$ 100,80
9	600,00	Galão	Alcool em gel 70% 5.000 ml	UZZI	galao	R\$ 20,50	R\$ 12.300,00	R\$ 69,42	R\$ 41.652,00	R\$ 48,92
11	150,00	Kit	Alt/tgp – cinético 100 ml (Aparelho semi-automático)	BIOCLIN	kit	R\$ 58,90	R\$ 8.835,00	R\$ 184,17	R\$ 27.625,50	R\$ 125,27
12	150,00	Kit	Amilase – cinético 60 ml (Aparelho semi-automático)	BIOCLIN	kit	R\$ 145,00	R\$ 21.750,00	R\$ 494,43	R\$ 74.164,50	R\$ 349,43
13	150,00	Kit	Ast/tgo – cinético 100 ml (Aparelho semi-automático)	BIOCLIN	kit	R\$ 60,00	R\$ 9.000,00	R\$ 172,83	R\$ 25.924,50	R\$ 112,83
14	4.000,00	Pacote	Avental manga longa descartável c/10	DESCARBOX	pacote	R\$ 25,80	R\$ 103.200,00	R\$ 45,81	R\$ 183.240,00	R\$ 20,01
16	20.000,00	Frasco	Azitromicina 600 mg susp	PRATI DONADUZZI	frasco	R\$ 7,99	R\$ 159.800,00	R\$ 15,39	R\$ 307.800,00	R\$ 7,40
17	75,00	Kit	Bilirrubina Total e Direta – cinético 375 mL (Aparelho semi-automático)	BIOCLIN	kit	R\$ 36,10	R\$ 2.707,50	R\$ 92,16	R\$ 6.912,00	R\$ 56,06
18	25.000,00	Unidade	Cateter tipo óculos para oxigênio	FOYOMED	unidade	R\$ 0,53	R\$ 13.250,00	R\$ 2,12	R\$ 53.000,00	R\$ 1,59
21	300,00	Kit	Ckmb c/ controle – cinético 100 mL (Aparelho semi-automático)	BIOCLIN	kit	R\$ 295,00	R\$ 88.500,00	R\$ 298,85	R\$ 89.655,00	R\$ 3,85
22	35.000,00	Amp	Cloreto de sódio 0,9% 10 ml	ISOFARMA	amp	R\$ 0,35	R\$ 12.250,00	R\$ 0,45	R\$ 15.750,00	R\$ 0,10
24	188,00	Kit	Cpk Total – cinético 50 mL (Aparelho semi-automático) (CK-NAC)	BIOCLIN	kit	R\$ 149,30	R\$ 28.068,40	R\$ 152,75	R\$ 28.717,00	R\$ 3,45
26	700.000,00	Comp	Dipirona 500 mg	E M S	comp	R\$ 0,13	R\$ 91.000,00	R\$ 0,28	R\$ 196.000,00	R\$ 0,15
27	30.000,00	Frasco	Dipirona 500mg/ml gts	FARMACE	frasco	R\$ 0,66	R\$ 19.800,00	R\$ 1,46	R\$ 43.800,00	R\$ 0,80
28	45.000,00	Unidade	Eletrodo p/monitoração cardíaca adulto	SKINTACT	unidade	R\$ 0,27	R\$ 12.150,00	R\$ 0,39	R\$ 17.550,00	R\$ 0,12
31	60.000,00	Unidade	Equipo macro gotas	WILTEX	unidade	R\$ 0,92	R\$ 55.200,00	R\$ 1,49	R\$ 89.400,00	R\$ 0,57
32	113,00	Kit	Fita p/ teste urina cx c/ 100 tiras	LABOR IMPORT	kit	R\$ 41,74	R\$ 4.716,62	R\$ 66,17	R\$ 7.477,21	R\$ 24,43
33	150,00	Unidade	Gama GT – cinético 100 mL (Aparelho semi-automático)	BIOCLIN	unidade	R\$ 95,80	R\$ 14.370,00	R\$ 153,77	R\$ 23.065,50	R\$ 57,97
34	75,00	Kit	Glicose enzimática 1000 mL (Aparelho semi-automático)	BIOCLIN	kit	R\$ 89,30	R\$ 6.697,50	R\$ 122,81	R\$ 9.210,75	R\$ 33,51
35	11.500,00	Amp	Heparina sódica 5000 ui 0,25 ml	CRISTALIA	amp	R\$ 8,82	R\$ 101.430,00	R\$ 9,38	R\$ 107.870,00	R\$ 0,56
38	500,00	Caixa	Lâmina fosca c/50	LABOR IMPORT	caixa	R\$ 4,93	R\$ 2.465,00	R\$ 6,16	R\$ 3.080,00	R\$ 1,23
40	4.000,00	Caixa	Luva proc tam gg c/100	NUGARD	caixa	R\$ 30,60	R\$ 122.400,00	R\$ 63,68	R\$ 254.720,00	R\$ 33,08
43	4.000,00	Caixa	Luva proc tam pp c/100	NUGARD	caixa	R\$ 42,05	R\$ 168.200,00	R\$ 63,68	R\$ 254.720,00	R\$ 21,63
44	3.000,00	Unidade	Macacão imp. Tam xxg	NEW PROT	unidade	R\$ 22,35	R\$ 67.050,00	R\$ 41,24	R\$ 123.720,00	R\$ 18,89
46	20.000,00	Unidade	Mascara facial shield	DELLO	unidade	R\$ 3,30	R\$ 66.000,00	R\$ 8,73	R\$ 174.600,00	R\$ 5,43
47	20.000,00	Unidade	Mascara n 95 pff2	DESCARPACK	unidade	R\$ 1,51	R\$ 30.200,00	R\$ 3,70	R\$ 74.000,00	R\$ 2,19
48	8.500,00	Amp	Metilprednisolona 500mg	BLAU	amp	R\$ 21,50	R\$ 182.750,00	R\$ 29,16	R\$ 247.860,00	R\$ 7,66

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
51	15.000,00	Unidade	Óculos de proteção individual, material armação armação em aço revestido de polipropileno, material lente em acrílico transparente, incolor, tipo lente anti-embaçante, características adicionais ajuste e regulagem lateral, esterelizável a frio, tamanho único	DANNY	unidade	R\$ 2,50	R\$ 37.500,00	R\$ 9,72	R\$ 145.800,00	R\$ 7,22
52	6.500,00	Amp	Omeprazol injetável 40mg	BLAU	amp	R\$ 23,60	R\$ 153.400,00	R\$ 38,65	R\$ 251.225,00	R\$ 15,05
54	200.000,00	Comp	Paracetamol 750 mg	GEOLAB	comp	R\$ 0,20	R\$ 40.000,00	R\$ 0,29	R\$ 58.000,00	R\$ 0,09
55	20.000,00	Unidade	Polifix 2 vias com clampe	WILTEX	unidade	R\$ 0,84	R\$ 16.800,00	R\$ 0,95	R\$ 19.000,00	R\$ 0,11
59	2.000,00	Pacote	Prope descartavel c/ 100 unid	SKY	pacote	R\$ 7,20	R\$ 14.400,00	R\$ 25,53	R\$ 51.060,00	R\$ 18,33
65	60,00	Unidade	Solução de enxague (WL 19 RINCE AA) de 20 lts p/ Analizadores Hematológico Wiener 19 parâmetros	WIENER LAB	unidade	R\$ 350,00	R\$ 21.000,00	R\$ 355,12	R\$ 21.307,20	R\$ 5,12
66	113,00	Unidade	Solução lisante (WL LISE AA) 500ml p/ Analisadores Hematológico diferenciais Wiener 19 parâmetros	WIENER LAB	unidade	R\$ 250,00	R\$ 28.250,00	R\$ 255,57	R\$ 28.879,41	R\$ 5,57
70	1.200,00	Pacote	Swab (coleta para covid rayon) c/100	LABOR IMPORT	pacote	R\$ 135,40	R\$ 162.480,00	R\$ 182,19	R\$ 218.628,00	R\$ 46,79
72	3.000,00	Pacote	Touca descartavel c/ 50 unid	SKY	pacote	R\$ 12,50	R\$ 37.500,00	R\$ 41,82	R\$ 125.460,00	R\$ 29,32
73	75,00	Kit	Triglicerídeos – cinético 500 mL (Aparelho semi-automático)	BIOCLIN	kit	R\$ 250,00	R\$ 18.750,00	R\$ 458,17	R\$ 34.362,75	R\$ 208,17
75	500,00	Pacote	Tubo p/ coleta a vácuo c/ edta c/ 100 und (t. Roxa) 4ml	LABOR IMPORT	pacote	R\$ 39,10	R\$ 19.550,00	R\$ 81,79	R\$ 40.895,00	R\$ 42,69
76	150,00	Kit	Ureia Enzimática 500 ml (aparelho semi automático)	BIOCLIN	kit	R\$ 80,00	R\$ 12.000,00	R\$ 86,04	R\$ 12.906,00	R\$ 6,04
77	420,00	Kit	Vdri c/ 5mL c/250 testes	BIOCLIN	kit	R\$ 30,00	R\$ 12.600,00	R\$ 87,36	R\$ 36.691,20	R\$ 57,36
						Subtotal Adjudicado: R\$ 1.981.485,42	Subtotal Orçado: R\$ 3.532.724,32	43,91%	1.551.238,90	

Fornecedor : ALMEIDA DISTRIBUIDORA EIRELI - 17.035.133/0001-04										
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	70.000,00	Amp	Agua para injeção 10 ml	isofarma	amp	R\$ 0,23	R\$ 16.100,00	R\$ 0,27	R\$ 18.900,00	R\$ 0,04
3	6.000,00	Caixa	Agulha descartavel c/ 100 unid 25 x 7	sr	cx	R\$ 4,50	R\$ 27.000,00	R\$ 7,73	R\$ 46.380,00	R\$ 3,23
4	4.000,00	Caixa	Agulha descartavel c/ 100 unid 25 x 8	sr	cx	R\$ 4,50	R\$ 18.000,00	R\$ 7,73	R\$ 30.920,00	R\$ 3,23
5	4.000,00	Caixa	Agulha descartavel c/ 100 unid 30 x 7	sr	cx	R\$ 4,50	R\$ 18.000,00	R\$ 7,73	R\$ 30.920,00	R\$ 3,23
6	6.000,00	Caixa	Agulha descartavel c/ 100 unid 30 x 8	sr	cx	R\$ 5,20	R\$ 31.200,00	R\$ 7,73	R\$ 46.380,00	R\$ 2,53
7	10.000,00	Caixa	Agulha descartavel c/ 100 unid 40 x 12	sr	cx	R\$ 5,20	R\$ 52.000,00	R\$ 7,73	R\$ 77.300,00	R\$ 2,53
8	25.000,00	Frasco	Alcool em gel 70% 1.000 ml	cinord	fc	R\$ 3,45	R\$ 86.250,00	R\$ 12,37	R\$ 309.250,00	R\$ 8,92
10	30.000,00	Frasco	Alcool liquido 70% 1.000 ml	itaja	fc	R\$ 3,95	R\$ 118.500,00	R\$ 5,28	R\$ 158.400,00	R\$ 1,33
15	400.000,00	Comp	Azitromicina 500 mg	pharlab	cp	R\$ 1,09	R\$ 436.000,00	R\$ 2,68	R\$ 1.072.000,00	R\$ 1,59
20	150,00	Unidade	Cleaner 1.000 ml p/ 800 testes	horiba	und	R\$ 135,50	R\$ 20.325,00	R\$ 143,43	R\$ 21.514,50	R\$ 7,93
23	113,00	Kit	Colesterol Total 500 mL Para Automação	gt group	kit	R\$ 160,00	R\$ 18.080,00	R\$ 183,79	R\$ 20.768,27	R\$ 23,79
25	113,00	Kit	Creatinina Cinética 250 ml (aparelho semi automático)	gt group	kit	R\$ 94,00	R\$ 10.622,00	R\$ 97,34	R\$ 10.999,42	R\$ 3,34
29	13.500,00	Amp	Enoxoparina 40 mg inj	blau	amp	R\$ 19,78	R\$ 267.030,00	R\$ 30,80	R\$ 415.800,00	R\$ 11,02
30	8.000,00	Amp	Enoxoparina 60 mg inj	blau	amp	R\$ 28,75	R\$ 230.000,00	R\$ 41,34	R\$ 330.720,00	R\$ 12,59
39	8.000,00	Caixa	Luva proc tam g c/100	medix	cx	R\$ 41,40	R\$ 331.200,00	R\$ 63,68	R\$ 509.440,00	R\$ 22,28
41	15.000,00	Caixa	Luva proc tam m c/100	medix	cx	R\$ 40,00	R\$ 600.000,00	R\$ 63,68	R\$ 955.200,00	R\$ 23,68
42	12.000,00	Caixa	Luva proc tam p c/100	medix	cx	R\$ 40,00	R\$ 480.000,00	R\$ 63,68	R\$ 764.160,00	R\$ 23,68

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
45	10.000,00	Caixa	Máscara desc. C/50 und	medix	cx	R\$ 25,00	R\$ 250.000,00	R\$ 43,34	R\$ 433.400,00	R\$ 18,34
49	100,00	Unidade	Minilyse 1.000 ml p/ 600 testes	horiba	und	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00	R\$ 428,94	R\$ 42.894,00	R\$ 228,94
50	100,00	Unidade	Minoton 20 litros p/ 1.100 testes (original)	horiba	und	R\$ 177,00	R\$ 17.700,00	R\$ 356,63	R\$ 35.663,00	R\$ 179,63
60	500,00	Kit	Proteína C Reativa – PCR 2,5 ml p/100 testes	gt group	kit	R\$ 28,90	R\$ 14.450,00	R\$ 96,53	R\$ 48.265,00	R\$ 67,63
61	35.000,00	Unidade	Seringa descartavel 03 ml s/ agulha	sr	und	R\$ 0,16	R\$ 5.600,00	R\$ 0,28	R\$ 9.800,00	R\$ 0,12
62	30.000,00	Unidade	Seringa descartavel 05 ml s/ agulha	sr	und	R\$ 0,16	R\$ 4.800,00	R\$ 0,32	R\$ 9.600,00	R\$ 0,16
63	60.000,00	Unidade	Seringa descartavel 10 ml s/ agulha	sr	und	R\$ 0,30	R\$ 18.000,00	R\$ 0,45	R\$ 27.000,00	R\$ 0,15
64	30.000,00	Unidade	Seringa descartavel 20 ml s/ agulha	sr	und	R\$ 0,46	R\$ 13.800,00	R\$ 0,55	R\$ 16.500,00	R\$ 0,09
67	20.000,00	Bolsa	Soro fisiologico 0,9% 100 ml	halexstar	bolsa	R\$ 2,04	R\$ 40.800,00	R\$ 3,74	R\$ 74.800,00	R\$ 1,70
68	15.000,00	Bolsa	Soro fisiologico 0,9% 250 ml	halexstar	bolsa	R\$ 2,14	R\$ 32.100,00	R\$ 4,34	R\$ 65.100,00	R\$ 2,20
71	3.200,00	Caixa	teste rápido para detecção COVID (IGG /IGM) c/ 20 und	ecolab	cx	R\$ 800,00	R\$ 2.560.000,00	R\$ 908,48	R\$ 2.907.136,00	R\$ 108,48
74	700,00	Pacote	Tubo p/ coleta a vácuo c/ gel separador 100 und (t. Amarela) 6ml	labor import	pct	R\$ 68,00	R\$ 47.600,00	R\$ 81,79	R\$ 57.253,00	R\$ 13,79
						Subtotal Adjudicado: R\$ 5.785.157,00		Subtotal Orçado: R\$ 8.546.463,19	32,31%	2.761.306,19

Fornecedor : R C ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA - 83.929.976/0001-70										
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
19	15.000,00	Amp	Ceftriaxona 1 g amp	TEUTO	Ceftriaxona 1g- Amp- Cx/ 50	R\$ 7,24	R\$ 108.600,00	R\$ 11,16	R\$ 167.400,00	R\$ 3,92
36	40.000,00	Amp	Hidrocortisona 500mg	TEUTO	Hidrocortisona 500mg- Cx/ 50 Frsc	R\$ 4,40	R\$ 176.000,00	R\$ 9,54	R\$ 381.600,00	R\$ 5,14
53	20.000,00	Frasco	Paracetamol 200mg/m gts	NATULAB	Paracetamol 200mg/m Gts	R\$ 0,97	R\$ 19.400,00	R\$ 0,99	R\$ 19.800,00	R\$ 0,02
69	25.000,00	Bolsa	Soro fisiologico 0,9% 500 ml	FRESENIUS	Soro Fisiológico 0,9% 500 ml- Cx/30 Frsc	R\$ 2,59	R\$ 64.750,00	R\$ 4,64	R\$ 116.000,00	R\$ 2,05
						Subtotal Adjudicado: R\$ 368.750,00		Subtotal Orçado: R\$ 684.800,00	46,15%	316.050,00

Fornecedor : D L HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 03.602.727/0001-37										
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
37	350.000,00	Comp	Ivermectina 6 mg	VITAMEDIC INDÚSTRIA FARMACEUTICA LTDA	Ivermectina 6 mg	R\$ 0,87	R\$ 304.500,00	R\$ 2,90	R\$ 1.015.000,00	R\$ 2,03
56	200,00	Pacote	Ponteira amarela de 5 a 200 microlitros	CRAL - ARTIGOS PARA LABORATÓRIO LTDA	PONTEIRA TIPO UNIVERSAL	R\$ 14,50	R\$ 2.900,00	R\$ 25,53	R\$ 5.106,00	R\$ 11,03
57	75,00	Pacote	Ponteira azul de 250 a 1000 microlitros	CRAL - ARTIGOS PARA LABORATÓRIO LTDA	PONTEIRA TIPO UNIVERSAL	R\$ 39,80	R\$ 2.985,00	R\$ 86,39	R\$ 6.479,25	R\$ 46,59
58	60.000,00	Comp	Prednisona 20 mg	SANVAL COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	Prednisona 20 mg	R\$ 0,23	R\$ 13.800,00	R\$ 0,40	R\$ 24.000,00	R\$ 0,17

Subtotal Adjudicado: R\$ 324.185,00	Subtotal Orçado: R\$ 1.050.585,25	69,14%	726.400,25
--	--	---------------	-------------------

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 8.459.577,42	R\$ 13.814.572,76	38,76%	5.354.995,34

Altamira - Pará, 27 de Outubro de 2020

MIRACELMA TEIXEIRA MARTINS BEZERRA
PREGOEIRA